INSERIR LOGO DA UNIVERSIDADE/DEPARTAMENTO

Salvador,          de                de 2018.

Declaro, para os fins do art. 4º, § 2º, da Lei n.º 8.958, de 20 de dezembro de 1994 e do art. 2º, da Resolução CONSUNI n.º 06, de 2013, que a participação do servidor FULANO DE TAL, SIAPE XXXXXX, CPF XXX.XXX.XXX-XX na equipe de trabalho do projeto “INFORMAR O NOME DO PROJETO”, será de XX horas semanais e configura colaboração esporádica e não implicará em prejuízo às atribuições funcionais, bem como as horas computadas isoladamente ou em conjunto de outros projetos não ultrapassam a 8 (oito) horas semanais e 416 (quatrocentos e dezesseis) horas anuais, conforme incisos XI e XII, §4º, do Art. 21, da Lei nº 12.772/2012.
Atenciosamente,

Prof. Beltrano

Diretor/Chefe de departamento

Universidade Federal da Bahia